СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛЬСКОЕ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

с. Никольское
от 22 марта 2013 года

№169

О внесении изменений и дополнений в пункты,3.11,3.13 Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных участков на территории сельского поселения Никольское, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Никольское от 20.01.2010г. №55

В целях приведения Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных участков на территории сельского поселения Никольское  соответствие с нормами Федерального закона от 26,12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Совет депутатов сельского поселения Никольское

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных участков на территории сельского поселений Никольское Рамешковского района Тверской области (прилагаются)

2.  Разместить настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Никольское

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального обнародования муниципального правового акта.

Глава сельского поселения Никольское:

В.В.Суворова

Приложение

к Решению Совета депутатов
сельского поселения Никольское
от 22.03.2013 №169
Изменения и дополнения в пункты З.11, 3.13 Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных участков на территории сельского поселения Никольское Рамешковского района Тверской области
Изложить пункт 3.13 Положения в следующей редакции:

«3.13, В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностное лицо органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

1)выдаст предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

2)принимает меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушений, к ответственности»,

В пункте 3. 11 Положения последнее предложение дополнить словами
 иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки вручается акт проверки с копиями приложений.